
      
Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19 

 

Nr postępowania: WSSE.DEA OZPA 272.13.2023                         Łódź, dnia 10 lipca 2023 r. 

WYJAŚNIENIE 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Do wszystkich Uczestników 

postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji, którego przedmiotem  

jest:  

Dostawa autoklawów, analizatora, komory laminarnej do Wojewódzkiej Stacji 

SanitarnoEpidemiologicznej w Łodzi w podziale na części: 

CZĘŚĆ 1: Pionowy autoklaw elektryczny parowy, z wytwornicą pary. 

CZĘŚĆ 2: Pionowy autoklaw laboratoryjny do sterylizacji pożywek mikrobiologicznych oraz  

wytwarzania sterylnych wyrobów medycznych wraz z wyposażeniem dodatkowym niezbędnym do  

prawidłowej pracy autoklawu. 

CZĘŚĆ 3: Komora z laminarnym, pionowym przepływem powietrza, II kl. bezpieczeństwa. 

CZĘŚĆ 4: Automatyczny system do identyfikacji drobnoustrojów i oznaczania ich lekowrażliwości 

 

Szanowni Państwo, 

Zamawiający, działając na podst. art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2022 poz.  

1710), zwanej dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień do wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji  

Warunków Zamówienia (dalej SWZ), zgodnie z poniższym: 

 

Dotyczy Części 1: 

Pytanie nr 1 

„Dot. Załącznik nr 2 do SWZ CZĘŚĆ 1 lp 4 Czy Zamawiający dopuści urządzenie o obudowanie 

wykonanej z stali malowanej proszkowo? Jest to rozwiązanie funkcjonalnie równe do wymaganego 

zapewnia łatwiejsze utrzymanie urządzenia w czystości oraz obniża cenę urządzenia. Pokrywa, komora 

oraz inne elementy urządzenia wystawione na korozję wykonane są z stali nierdzewnej” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza urządzenia o obudowaniu wykonanym ze stali malowanej proszkowo i 

podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 2 

„Dot. Załącznik nr 2 do SWZ CZĘŚĆ 1 lp 18 Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w 

połączenie kompatybilne z komputerem poprzez interfejs RS 485 umieszczony z tyłu jednostki oraz 
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zewnętrzne oprogramowanie dokumentujące? Oferowane rozwiązanie pozwala na większą elastyczność 

monitoringu oraz dokumentacji pracy urządzenia” 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści zaproponowane rozwiązanie, jeśli dostawca dostarczy konwerter zapewniający 

połączenie z urządzeniem i oprogramowaniem (komunikacja z posiadanym komputerem za pomocą 

portu USB) i dokona stosownej zmiany w SWZ zastępując załącznik nr 2 do części 1 załącznikiem nr 2 

ZMIANA 3 

 

Dotyczy Części 3: 

Pytanie nr 3 

„Dot. Załącznik nr 2 do SWZ CZĘŚĆ 3 lp 4 Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wysokości 

zewnętrznej 1545mm? Oferowany parametr różni się o zaledwie 9mm i nie wykazuje funkcjonalnych 

oraz instalacyjnych różnic w porównaniu do wymaganego przez Zamawiającego. Oferowane urządzenie 

spełnia pozostałe wymogi dotyczące rozmiarów zewnętrznych urządzenia.” 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza komorę laminarną o wysokości zewnętrznej 1600mm i dokona stosownej 

zmiany w SWZ zastępując załącznik nr 2 do części 3 załącznikiem nr 2 ZMIANA 3 

 

Pytanie nr 4 

„Dot. Załącznik nr 2 do SWZ CZĘŚĆ 3 lp 4 Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o 2 filtrach 

HEPA operujący według podanego schematu? 

 

  

Proponowane 2 filtrowe rozwiązanie zapewnia wydajność na poziomie wymaganego przy jednoczesnej 

redukcji kosztów eksploatacyjnych poprzez wykorzystanie filtrów zoptymalizowanych dla oferowanej 

komory o wydłużonym cyklu przydatności” 
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Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza komory laminarnej o 2 filtrach HEPA i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 5 

„Dot. Załącznik nr 2 do SWZ CZĘŚĆ 3 lp 18 Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną wyposażoną 

w lampę UV mocowaną magnetycznie? Oferowane rozwiązanie zapewnia większą swobodę pracy oraz 

pozwala na optymalizowanie warunków dezynfekcji warunków komory” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuści komory laminarnej z lampą UV mocowaną magnetycznie ze względu na 

mniejszą stabilność lampy w porównaniu do stałego montażu (większe ryzyko oderwania się lampy od 

ściany komory w trakcie pracy). 

 

Pytanie nr 6  

„Bardzo proszę o przesłanie aktualnych formularzy w formacie.Word: 

Cześć 1 zał. nr 1, zał. nr 2, zał. nr 4 

Część 2 zał. nr 1, zał. nr 2, zał. nr 4 

Czy w związku z tym termin składania ofert mógłby być przesunięty?” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w celu ułatwienia Wykonawcom złożenia oferty udostępnia w załączeniu wersje 

edytowalne załączników nr 1, 2 i 4 w wersji obowiązującej na dzień 10 lipca 2023 r. 

 

Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści SWZ oraz opublikował ogłoszenie o zmianie  

ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 

1. Zastępuje Załącznik nr 2 dla Części 1 do SWZ Załącznikiem nr 2 dla Części 1 do SWZ-ZMIANA 3 

2. Zastępuje Załącznik nr 2 dla Części 3 do SWZ Załącznikiem nr 2 dla Części 3 do SWZ-ZMIANA 3 

 

5.Rozdział XII ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 14.07.2023r. do godz. 10:00 

6. Rozdział XIII ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 14.07.2023 r. o godz. 10:05 
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7. Rozdział XIV ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Zamawiający wyznacza termin związania ofertą na dzień 12.08.2023 r 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do treści SWZ stanowią jej integralną część 

i z dniem 10.07.2023r stają się wiążące dla każdego Wykonawcy. 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 i 2 dla Części 1 do SWZ wersja z dnia 10 lipca  

2. Załącznik nr 1 i 2 dla Części 2 do SWZ wersja z dnia 10 lipca 

3. Załącznik nr 1 i 2 dla Części 3 do SWZ wersja z dnia 10 lipca 

4. Załącznik nr 1 i 2 dla Części 4 do SWZ wersja z dnia 10 lipca 

5. Załącznik nr 4 do SWZ (jednakowa wersja dla wszystkich części) 

 

W dniu 10.07.2023r zatwierdził:  

 Łódzki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny  

 z up.  

Waldemar Mańkowski 

z-ca Dyrektora 

ds. ekonomiczno-administracyjnych 

WSSE w Łodzi 


